
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от JO-05,AOJlH4 оШ 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 21.01.2021 № 88 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Тула», постановлением администрации города Тулы от 7.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.01.2021 года 
№ 88 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно-телекоммуникациошк5Й£§ти «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со дня офищш^ного опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0 0 0 5 4 5  



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 
ОТ M.D5 ЖРАЛ. № 

Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

от 21.01.2021 №88 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального 

округа муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу муниципального 
образования город Тула 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства на 
территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 



4. Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Зареченского территориального округа муниципального 
образования город Тула». 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Комплексы процессных мероприятий 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2021-2025 годы 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2021 82 187,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2022 74 570,7 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 2023 70 558,1 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2024 70 558,1 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2025 70 558,1 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Создание благоприятных условий для проживания жителей 
на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Поддержание в соответствии с эстетическими нормами и 
санитарными правилами территории округа. 
Обеспечение праздничного облика Зареченского 
территориального округа к праздничным датам. 
Улучшение внешнего вида территории Зареченского округа, 
предоставление возможности для строительства новых 
объектов. 
Привлечение жителей Зареченского территориального 
округа к праздничным мероприятиям, повышение 
культурного уровня населения. 
Обеспечение ежегодного уровня достижения показателей 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула не менее 95%. 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание, ремонт и 
содержание объектов благоустройства на территории Зареченского 

территориального округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства 
па территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 7 953,5 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 5 153,5 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 5 153,5 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 5 153,5 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Создание благоприятных условий для проживания 
жителей на территории Зареченского 
территориального округа муниципального 
образования город Тула. 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение проведения 
субботников на территории Зареченского территориального округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию обз^ектов благоустройства 
на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 260,2 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 121,7 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 121,7 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 121,7 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Поддержание в соответствии с эстетическими 
нормами и санитарными правилами территории 
округа 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории Зареченского территориального округа, 

украшение территории округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства 
на территории Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 1 923,8 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 2 028,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 2 028,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 2 028,1 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Обеспечение праздничного облика Зареченского 
территориального округа к праздничным датам 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по 
ликвидации (сносу) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на 

территории Зареченского территориального округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу 

Соисполнитель 

Задачи комплекса 
процессы ых 
мероприятий 

Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Зареченского 
территориального округа муниципального образования 
город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 1 678,4 

2023 500,0 

2024 500,0 

2025 500,0 5 1 1 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Улучшение внешнего вида территории Зареченского 
округа, предоставление возможности для строительства 
новых объектов. 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация и проведение 
мероприятий для жителей Зареченского территориального округа» 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
пронесен ых 
меройриятий 

Организация и проведение мероприятий для жителей 
Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 430,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 430,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 430,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 430,0 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Привлечение жителей Зареченского территориального 
округа к праздничным мероприятиям, повышение 
культурного уровня населения. 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального 
округа муниципального образования город Тула». 

Ответственный 
исполнитель 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу 

Соисполнитель -

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 
жителей Зареченского территориального округа 
муниципального образования город Тула». 

Этапы и сроки 
реализации 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 - 2025 годы 
Этапы и сроки 
реализации 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) 

Этапы и сроки 
реализации 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 62 324,8 

Этапы и сроки 
реализации 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 62 324,8 

Этапы и сроки 
реализации 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 62 324,8 

Этапы и сроки 
реализации 
Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 62 324,8 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Обеспечение ежегодного уровня достижения 
показателей муниципальной программы 
муниципального образования город Тула не менее 
95% 



1. Перечень 
показателей результативности и эффективности муниципальной программы и их значений 

Ответственный Порядок Система Значения показателей 
ИСНОЛППЮЛЬ 

(наименование 
формирования 

показателя 
мониторинга 
(ежемесячно. 

2021* 2022 2023 2024 2025 

к» 
м/п 

Гашиша отраслевою (наименование ежеквартально. к» 
м/п 

1 ^именование показателя измере­ (функционального) документа- ежегодно к» 
м/п ния и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

источника, 
формула расчета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муп иципалыш программа муниинпа; ыюго образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 

жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула» 

Комплекс процессных мероприятий 01 «Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства и з территории Зареченского территориального округа» 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническом} и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Зареченского территориального окруп 

муниципального образования город Тула 
Количество детских ед. Главное ведомственный ежегодно 32 2 2 2 2 
площадок, управление отчет 
расположенных на администрации на отчетный 
территории 
Зареченского 

города Тулы по 
Зареченскому 

период 

1.1 территориального территориальному 
округа округу 
муниципального 
образования город 
Тула, приведенных в 
надлежащее состояние 
Количество шт. Главное ведомственный ежегодно 1 1 1 
отремонтированных управление отчет 
объектов администрации на отчетный 
монументального города Тулы по период 

1.2 искусства 
(памятников, 
памятных знаков, 
мемориалов, братских 
захоронений и т.д.). 

Зареченскому 
территориальному 

округу 



10 

jVu 
])/]] 1 Ешменовлнлс покупателя 

расположенных на 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Единица 
измере­

ния 

Ответственный 
неио.ишче.н. 

(наименование 
(Мраслевого 

((функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) д-"-

Порядок 
(формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

(формула расчета 

Система 
мошпориш а 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно 

Значения показателей 
202: 2022 2023 2024 2025 

1.3 

Количество 
обслуживаемых 
площадок для выгула 
собак на территории 
Зареченского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

1.4 

Количество 
обслуживаем ых 
монументов и 
мемориалов «Вечный 
огонь» на территории 
Зареченского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

тыс. 
куб.м 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 



11 

! Д'й 
i  i  1  11  

!;i именование показателя 

Количество 
продезинфицированны 
x колодцев на 
территории 
Заречеиского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Единица 
измере­

ния 

сд. 

Ответственный 
и с п о л н и ; е л ь  

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 
4 

]лавное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

П о р я д о к  
( ф о р м и р о в а н и я  

показателя 
(наименование 

документ -
источника, 

формула расчета 

Система. ' 
мониторнп: 
(ежемесячно. I 

ежеквартально. | 
ежегодно ! 

Значения показателей 
2021* 2022 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 42 59 

202: 2024 2025 

59 
К) 

59 59 

Количество колодцев 
родников, 
проверенных на 
соответствие 
требованиям к 
качеству воды 
нецентрализованного 
водоснабжения на 
территории 
Заречеиского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 88 



12 

Огне: с) непнын Порядок Система Значения показателей 

п/п 
11аимоновлпие показателя 

Гдиннца 
измере­

ния 

исполнитель 
(наименование 

о]расленого 
(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города  Т У Л Ы )  

формирования 
показателя 

(наименование 
док\мента -
источника, 

формула расчета 

мониторинга 
{ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 ? 3 4  5 6 7 8 9 10 11 

1.7 

Отработанное время 
привлеченной 
специализированной 
техники для уборки 
территории 
Зареченского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

час. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно *400 400 400 400 

Комплекс процессных мероприятий 02 «Обеспечение проведения субботников на территории Зареченского территориального округа» 

1 .8 

Площадь территории 
Зареченского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула, приведенной в 
надлежащее состояние 
при проведении 
субботников 

кв.м Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 198753 198753 198753 198753 198753 

Комплекс процессных .мероприятий 03 «Подготовка к праздничным мероприятиям на территории Зареченского территориального округа, украшение территории округа» 

i.9 

Количество объектов 
украшенных и 
размещаемых к 
праздничным датам на 
территории 

ед. Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 39 39 39 39 



' Опинещенный Порядок Система Значения показателей 
исполнитель 

(наименование 
формирования 

показателя 
мониторинга 
(ежемесячно, 

2021* 2022 2023 2024 2025 

Лгц 
п/п 

Клнннца отраслевого (наименование ежеквартально, 
Лгц 
п/п 

] ^именование показа )с.зя измере­ (функционального) документа - ежегодно Лгц 
п/п ния и территориального 

органа 
администрации 

города  Т У Л Ы )  

источника, 
формула расчета 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Зареченского территориальному 
территориального округу 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 
Комплекс процессных мероприятий 04 «Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории 

Зареченского территориального округа»» 
Задача 2. Ликвидация (снос ) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Зареченского территориального округа муниципального образования 

город Тула 
Количество аварийных сл. Главное ведомственный ежегодно - 1 1 1 
жилых домов и управление отчет 
нежилых строении на администрации на отчетный 
территории 
Зареченского 

города Тулы по 
Зареченскому 

период 

территориал ьного территориальному 
2.1 округа муниципаль­

ного образования 
город Тула, в 
отношении которых 
осуществляются 
мероприятия по 
ликвидации (сносу) 

округу 

Площадь кв.м. Главное ведомственный ежегодно 442,4 121,8 121,8 121.8 
ликвидируемого управление отчет 
жилого фонда и администрации на отчетный 

2.2 нежилых строении на 
территории 
Зареченского 
территориального 

города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

период 



14 

jY« 
м/11 

! Ответственный | Порядок [ Система Значения показателей 

jY« 
м/11 

Наименование покажпеля 
Гднннпа 
invepe-

исполниiель 
(наименование 

отраслевого 
(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города  Т У Л Ы )  

формирования 
показателя 

(наименование 
документа -
источника, 

формула расчета 

мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно 

2021* 2022 2023 2024 2025 

2 л 
.1 4 : 5 6 7 8 9 10 11 

округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комплекс процессных мероприятий 05 «Организация и проведение мероприятий для жи телей Заречснского территориального округа» 
Задача 3. Организация и проведение мероприятий для населения Заречснского территориального округа муниципального образования город Тула 

3.1 

Количество 
подготовленных и 
проведенных 
мероприятий .для 
жителей Зареченского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Л . М .  Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 3 2 2 2 2 

Комплекс процессных мероприятий 06 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Заречснского территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Заречснского территориального округа муниципального образования город Тула» 

4.1 

Уровень ежегодного 
достижения 
показателей 
муниципальной 
программы 

% Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

Формула расчета 
показателя: 

^=2^uWn 
i=l 

И ЦП(И), -

индекс, 
характеризуют!! 

ежегодно 

95 95 95 95 95 



15 

jVu 
Наименование показатели 

Пдинш 
тмс:х 

НИИ 

ОтВСТСТВСПНЫЙ 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

горола Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

док\ мента -
легочника, 

формула расчета 

и степень 
достижения в 

отчетном 
периоде 

запланнрованног 
о значения i-ro 

показателя 
муниципальной 
программы, %; 
п - количество 

показателей 
муниципальной 
программы, ед 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежекнарзальио. 
ежегодно 

Значения показателей 
2021 2022 2023 2024 2023 

10 

Показатели 2021 года характеризуют связи уровней значения показателей муниципальной программы, действующей 
до 01.0. .2022 года и структурных элементов муниципальной программы, вступающих к силу с 01.01.2022 года. 



16 

2.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по источникам финансирования 

Статле. наименование Ответственный • Источники фннансоною 
исполнитель. соисполнители | обеспечения 

Расходы, (тыс. pvo.). года Статле. наименование Ответственный • Источники фннансоною 
исполнитель. соисполнители | обеспечения 202!* 2022 2023 : 2024 2025 

2 3 4 5 | 6 ; 7 8 
Муниципальная программа чБлагоу стропа но 

территории. поатсржанпс жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жпгелей 
Зарсченекого территориального округа 

м\ нипнпалыюго образования горол Тула» 

Главное управление 
администрации города Зуды 

по Заречснскому 
территориальному окру i у 

Всего, в том числе - 74 570.7 | 70 558,1 70 558.1 70 558,1 Муниципальная программа чБлагоу стропа но 
территории. поатсржанпс жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жпгелей 
Зарсченекого территориального округа 

м\ нипнпалыюго образования горол Тула» 

Главное управление 
администрации города Зуды 

по Заречснскому 
территориальному окру i у 

Федеральный бюджет - О
 

о
 

0.0 0.0 

Муниципальная программа чБлагоу стропа но 
территории. поатсржанпс жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жпгелей 
Зарсченекого территориального округа 

м\ нипнпалыюго образования горол Тула» 

Главное управление 
администрации города Зуды 

по Заречснскому 
территориальному окру i у Бюджет Тульской 

области 
- 0.0 

о
 

о" 0.0 

Муниципальная программа чБлагоу стропа но 
территории. поатсржанпс жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жпгелей 
Зарсченекого территориального округа 

м\ нипнпалыюго образования горол Тула» 

Главное управление 
администрации города Зуды 

по Заречснскому 
территориальному окру i у 

Бюджет 
муниципального 

образования город Зуда 

74 570.7 70 558.1 70 558,1 70 558,1 

Комплекс процессных мероприятий 01 
«Создание. ремонт и солержание объектов 

благоустройства на территории Зарсченекого 
территориального округа» 

Главное управление 
администрации горола ТУЛЫ 

но Заречснскому 
территориальному окручу 

Всего, в том числе - 7 953.5 5 153,5 5 153.5 5 153,5 Комплекс процессных мероприятий 01 
«Создание. ремонт и солержание объектов 

благоустройства на территории Зарсченекого 
территориального округа» 

Главное управление 
администрации горола ТУЛЫ 

но Заречснскому 
территориальному окручу 

Федеральный бюджет - 0.0 0,0 0.0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 
«Создание. ремонт и солержание объектов 

благоустройства на территории Зарсченекого 
территориального округа» 

Главное управление 
администрации горола ТУЛЫ 

но Заречснскому 
территориальному окручу 

Бюджет 3 ульской 
области 

- 0.0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 
«Создание. ремонт и солержание объектов 

благоустройства на территории Зарсченекого 
территориального округа» 

Главное управление 
администрации горола ТУЛЫ 

но Заречснскому 
территориальному окручу 

Бюджет 
муниципального 

образования юрод Тула 

7 953,5 5 153,5 5 153,5 5 153,5 

Комплекс процессных мероприятии 02 ] Г лавное управление 
«Обеспечение проведения с\ббопц;хов ты J администрации горола 1 улы 

территории Зарсченекого территориального но Заречснскому 

Всего, в том числе - 260,2 121,7 121,7 121,7 Комплекс процессных мероприятии 02 ] Г лавное управление 
«Обеспечение проведения с\ббопц;хов ты J администрации горола 1 улы 

территории Зарсченекого территориального но Заречснскому Федеральный бюджет - 0.0 0,0 0.0 0,0 

Ufv|J » 1 
Бюджет Тульской 

области 
- 0.0 0.0 0.0 0,0 

Ufv|J » 1 

Бюджет 
муниципального 

образования город Туда 

260.2 121,7 121,7 121,7 

Комплекс процессных мероприятий 03 
«Подготовка к праздничным мероприятиям на 

территории Зарсченекого территориального 
окру га. украшение территории округа» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Заречснскому 
территориальному окручу 

Всего, в том числе - 1 923.8 2 028.1 2 028,1 2 028.1 Комплекс процессных мероприятий 03 
«Подготовка к праздничным мероприятиям на 

территории Зарсченекого территориального 
окру га. украшение территории округа» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Заречснскому 
территориальному окручу 

Федеральный бюджет • 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 03 
«Подготовка к праздничным мероприятиям на 

территории Зарсченекого территориального 
окру га. украшение территории округа» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Заречснскому 
территориальному окручу 

Бюджет Тульской 
области 

- 0.0 0,0 0.0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 03 
«Подготовка к праздничным мероприятиям на 

территории Зарсченекого территориального 
окру га. украшение территории округа» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Заречснскому 
территориальному окручу 

Бюджет' 
муниципального 

образования город Тула 

] 923.8 2 028.1 2 028.1 2 028.) 



17 

Ста!\ с. наимою-вание ' О; нетстненпып ' Источники финансового 
; нснолгнпель. еонснол-нпели i обеспечения 

Раскол!.!, (тыс. pvo.). гола Ста!\ с. наимою-вание ' О; нетстненпып ' Источники финансового 
; нснолгнпель. еонснол-нпели i обеспечения 2021* 2022 | 2023 | 2024 2025 

1  t  2  1 3 | 4  5 | 6 | 7 8 

Комплекс процессных мероприятии 04 ' Главное управление 
«Проведение мспоппия; ни по ликвидации 1 администрации города Тулы 

Всего, в том числе 1 678.4 : 500.0 : 500.0 500.0 Комплекс процессных мероприятии 04 ' Главное управление 
«Проведение мспоппия; ни по ликвидации 1 администрации города Тулы Федеральный бюджет ! 0.0 ! 0.0 \ 0.0 0.0 
(сносу) аварийного жнлнппюго фонда и 

нежилых строений налерриырнн Заречсиского 
территориального округа» 

но Заречеискому 
территориальному округу 

Бюджет Тульской 
области j 

0.0 i 0.0 
1 1 

0.0 0.0 (сносу) аварийного жнлнппюго фонда и 
нежилых строений налерриырнн Заречсиского 

территориального округа» Бюджет 
муниципалыю] о 

образования город 'Гула 

1 678.4 500.0 500.0 500,0 

Комплекс процессных мероприятий 05 Главное управление 
('Организация и проведение мероприятии для ' администрации города Тмлы 

Всего, в том числе 430.0 1 430.0 i 430.0 430.0 Комплекс процессных мероприятий 05 Главное управление 
('Организация и проведение мероприятии для ' администрации города Тмлы Федеральный бюджет ; 0.0 t о.о 0.0 0.0 

жителей Заречсиского территориального 
округа» 

по Заречеискому 
территориальному округу 

Бюджет Тульской . 
области j 

0.0 0.0 0.0 0,0 жителей Заречсиского территориального 
округа» 

Бюджет 
муниципального 

образования город Тула 

430.0 430.0 430.0 430,0 

Комплекс процессных мероприятий Об 
• «Обеспечение реализации муниципальной 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Заречеискому 
территориальному округу 

Всего, в том числе 62 324.8 62 324,8 62 324.8 62 324,8 

1 -1 
профлммы муниципального ооразования город 

' Тула «Благоустройство территории. 
1 поддержание жизнедеятельности и 
1 чловлечворение потребностей жителей 
' Заречсиского территориального округа 
! муниципального образования город Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Заречеискому 
территориальному округу 

Федеральный бюджет 0.0 0,0 0.0 0,0 1 -1 
профлммы муниципального ооразования город 

' Тула «Благоустройство территории. 
1 поддержание жизнедеятельности и 
1 чловлечворение потребностей жителей 
' Заречсиского территориального округа 
! муниципального образования город Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Заречеискому 
территориальному округу Бюджет Тульской 

области 
0,0 0,0 0.0 0,0 

1 -1 
профлммы муниципального ооразования город 

' Тула «Благоустройство территории. 
1 поддержание жизнедеятельности и 
1 чловлечворение потребностей жителей 
' Заречсиского территориального округа 
! муниципального образования город Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Заречеискому 
территориальному округу 

Бюджет 
муниципального 

образования город Т\да 

- 62 324.8 62 324.8 62 324.8 62 324.8 

* Объем ресурсного обеспечения па реализацию муниципальной программы и 2021 году, в том числе в разбивке по мероприятиям, 
оказаны в муниципальной программе муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Заречсиского территориального округа муниципального образования город 
Тула» в редакции, действующей до 01.01.2022 года. 



18 

3. План реализации муниципальной программы на 2022 год 

I ^именование Ответственный 
исполнитель 

(сонсполшиель) 

Срок 
начала окончания 

реализации реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 

резу льни 
(краткое описание, 

_ контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

обра зования город Тула) 

Финансирование 
(РУб.) 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жмзнедеялельности и удовлетворение потребностей 
жчгтелей Зареченското территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Заречеиского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

^ Ко\:::.;с:сс процессных мероирия0i 
"Со?ланпе. ремонт и содержание 

, обьеклов благоустройства на 
1 территории Заречеиского 

л еррил'ориального округа» 

Комплекс процессных меропрпя м:й 02 
'.Обеспечение проведения 

е\бботников на территории 
Г-.речепскому территориального 

округа» 

Комплекс процессных мероприятии 03 
«Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 

Заречеиского территориального 
округа, украшение территории 

округа» 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориал ьному 
округу 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу _ 
Главное 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

0 i.01.2022 31.12.2022 

0 1 . 0 1 . 2 0 2 2  31.12.2022 

01.01.2022 31.12.2022 

Создание благоприятных ; 836 0503 19401127I0 240 7 953 500,00 
у словий для проживания 
жителей на территории 

Заречеиского 
территориального округа 

муниципального 
образования город Тула. 

Поддержание в 
соответствии с 

эстетическими нормами и 
санитарными правилами 

территории округа. 

Обеспечение праздничного 
облика Заречеиского 

территориального округа к 
праздничным датам. 

856 0503 1940212850 240 260 169,20 

856 0503 1940312880 240 923 800,00 



19 

1 ^именование Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственныП 

резул ыат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КПК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строении на территории Зарсченского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

Комп.ьжс щессных мероприятий 0-1 
«Проведение мероприятий по 

ликвидации (сносу)аварийного 
жилищного фонда и нежилых 

строений ни юрритории Зареченского 
территориального округа» 

I ладное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зарсченскому 

территориальному 
округу 

0 ].()].2022 31.12.2022 Улучшение внешнего вида 
территории Зареченского 
округа, предоставление 

возможности для 
строительства новых 

объектов. 

856 0113 1940412290 240 678 430,80 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула 

Комплекс процессных мероприятий 05 
«Организация и проведение 
мероприятий для жителей 

Зарсченского территориального 
округа» 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зарсченскому 

территориальному 
округу 

01.01.2022 12.2022 Привлечение жителем 
Зареченского 

территориального округа к 
праздничным 

мероприятиям, повышение 
культурного уровня 

населения. 

856 0113 1940511240 240 430 000.00 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зарсченского территориального округа муниципального образования город Тула». 

Комплекс процессных мероприятии 06 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского территориального округа муниципального образования город Тула» 

06.1 Расходы на выплаты по оплате 
труда paoo'i пиков 
органов 

муниципальных 
Главное 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

01.01.2022 31.12.2022 Обеспечение ежегодного 
уровня достижения 

показателей 
муниципальной программы 

муниципального 
образования город Тула не 

менее 95% 

856 0104 1940600110 120 56 440 000,00 



20 

ынмепонанне 

!J6.2 рцсхолы на обегпсчоннс функций J Главно 
муниципальных органон 

Итого 

Ответственны П 
ncno.::;;:';o;i ь 

(соисполнитель) 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 
территорией ьному 
округу _ 

Срок 
начали 

реалп uiiiini 

01.0i.2022 

окончания 
реализации 

31.12.2022 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 
Обеспечение ежегодного 

уровня достижения 
показателен 

м\ нпципальной программы 
муниципального 

образования город Тула не 
менее 95% 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

356 0104 1940600190 240 
856*0104 1940600190 850 

Финансирование 
(руб.) 

5 849 800.00 
35 000.00 

I 74 570 700.00 

Начальник главного управления 
администрации города Тулы 
по Зареченскому территориальному округу М.А. Щербаков 




